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Tässä kirjassa esitetään kirjoittajien näkemys poiminta- ja 
pienaukkohakkuiden perusteista ja niiden soveltumisesta 
käytäntöön Suomen metsätaloudessa. Olemme pyrkineet kä-
sittelemään kirjassa ne asiat, jotka mielestämme ovat tärkeitä 
ja tarpeellisia. Toisaalta pyrkimyksenämme on tuoda esille, 
mitä kulloinkin käsiteltävästä asiasta tiedetään ja mitä siitä 
ei tiedetä − myös ristiriitaiset näkemykset. Johtopäätökset ja 
niiden soveltaminen jäävät lukijan itsensä tehtäväksi, omien 
arvostuksiensa ja lähtökohtiensa pohjalta.

Tarkoituksenamme on esittää asiat metsänomistajan sekä 
häntä neuvovan metsäammattilaisen näkökulmasta. Lähtökoh-
daksi otimme tilanteen, jossa he pohtivat, voisiko menetelmiä 
ainakin kokeilla. Jos ei heti koko tilalla, niin ainakin muuta-
massa metsikössä, jossa niille näyttäisi olevan eniten tarvetta 
ja parhaat onnistumisen edellytykset. Tarkoitus on auttaa heitä 
asioiden pohdinnassa, suunnittelussa ja päätöksenteossa niin, 
että metsikön hoidon ja kasvattamisen tavoitteet ja keinot tu-
lee harkittua perusteellisesti jo ennen toimeen − puukauppaan 
tai hankintahakkuuseen − ryhtymistä. Tätä tarkoitusta varten 
haluamme tarjota heille punnittua, käytännönläheistä tietoa.

Kirjaa lukiessa käy varmasti ilmi, miten vähän tutkimus-
tietoa ja käytännön kokemusta poiminta- ja pienaukkohak-
kuuseen perustuvista metsänhoitomenetelmistä on olemassa. 
Monet metsänomistajat ovat toki käyttäneet näitä menetelmiä 
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kaikessa hiljaisuudessa, vaikka ne pyrittiin säädöksin ja neu-
vonnalla kitkemään Suomen metsätaloudesta 1950-luvulta 
lähtien. Monista perusasioista joudutaan tässäkin kirjassa esit-
tämään vain pääpiirteitä, hajanaisia koetuloksia ja valistuneita 
arvauksia.

Kirjassa ei ole mahdollista tavoitella sitä luotettavuuden 
ja perusteellisuuden tasoa, jolla vakiintuneita menetelmiä 
käsitellään esimerkiksi Hyvän metsänhoidon suosituksissa. 
Nehän perustuvat laajaan ja pitkäaikaiseen tutkimus- ja ke-
hitystyöhön ja vankkaan käytännön kokemukseen. Poiminta- 
ja pienaukkohakkuisiin liittyvät metsänhoidolliset, puuntuo-
tannolliset ja taloudelliset riskit ovat nykyisiä vakiintuneita 
menetelmiä suuremmat. Toisaalta epäonnistumiset on helppo 
korjata − katkaisuhoidolla ja metsänviljelyllä! Taloudellisen 
riskin kantaa joka tapauksessa metsänomistaja itse. Kirjaa lu-
kiessa käy myös selville, miten huonosti nykyinen metsälaki ja 
muut säädökset soveltuvat poiminta- ja pienaukkohakkuisiin. 
Nehän on laadittu vakiintuneita, jaksottaisen metsänkasvatuk-
sen menetelmiä varten.

Tämän kirja perustuu hyvin suurelta osin Metsäntutkimus-
laitoksen ERIKA-hankkeessa tehtyyn työhön: koetoimintaan, 
aineistoihin, tutkimuksiin sekä yhteiseen pohtimiseen. Sama 
koskee muiden hankkeiden ja tutkijoiden kanssa tehtyä yh-
teistyötä. Parhaat kiitoksemme kaikille hankkeeseen ja yhteis-
työhön osallistuneille – nimilista olisi liian pitkä tässä esi-
tettäväksi. Säädöksiin liittyvissä asioissa meitä neuvoi Matti 
Kiviniemi.

Käsikirjoitusta ovat lukeneet ja kommentoineet Kalle Eeri-
käinen, Tatu Hokkanen, Tenho Hynönen, Riikka Piispanen ja 
Timo Saksa. Satu Rantalalla oli kirjan tekemisessä keskeinen 
rooli jo ideoinnista ja suunnittelusta lähtien. Parhaat kiitokset 
arvokkaasta avusta!

Vantaalla 21.5.2010	 Sauli Valkonen
	 Matti Sirén
	 Tuula Piri
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